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İKV BİLGİ NOTU 

AP VE AB KONSEYİ GÜMRÜK BİRLİĞİ REFORMUNDA UZLAŞTI 

Ahmet Emre Usta, İKV Uzmanı 

 

AP ve AB Konseyi, 26 Mart 2026 tarihinde, AB Gü mrü k Birliğ i’nin modernizasyonüna 

yo nelik kapsamlı bir reform paketi ü zerinde siyasi bir üzlaşıya vardı. 1968 yılında kürülan 

ğü mrü k birliğ inin büğü ne kadarki en bü yü k revizyonü olarak nitelendirilen bü reform, 

artan e-ticaret hacmi, jeopolitik değ işimler ve ğü venlik tehditleriyle başa çıkmak için Tek 

Pazar’ın korünmasını ve sü reçlerin dijitalleştirilmesini hedefliyor. Anlaşma kapsamında, 

ğü mrü k sü reçlerinin koordinasyonünü sağ lamak ve risk yo netimini AB dü zeyinde 

merkezileştirmek amacıyla Fransa’nın Lille şehrinde yeni bir AB Gü mrü k İ daresi (EUCA) 

kürülacak. Bü yeni kürüm, ü ye ü lkelerin ğü mrü k faaliyetlerini koordine ederek kriz 

yo netiminde ve riskli ğo nderilerin tespitinde kritik bir rol oynayacak. 

Reformün en o nemli teknolojik adımlarından biri olan AB Gü mrü k Veri Merkezi, 

ha lihazırda ü ye ü lkelerde küllanılan 111 farklı ülüsal yazılım sisteminin yerini alarak tek 

bir dijital platform olarak hizmet verecek. İ thalatçı ve ihracatçılar, ğü mrü k bilğilerini 27 

farklı ülüsal otorite yerine yalnızca bü merkezi sisteme ğirerek zaman ve maliyet tasarrüfü 

sağ layacak. Veri merkezinin e-ticaret işlemleri için 2028 yılında devreye ğirmesi, 2031 

yılında diğ er işletmelerin ğo nü llü  küllanımına açılması ve 2034 yılı itibarıyla tü m ticari 

işlemler için zorünlü tek ğiriş noktası olması planlanıyor. Kürallara tam üyüm sağ layan ve 

şeffaflık kriterlerini karşılayan “Gü ven ve Kontrol” (Trust and Check) statü sü ndeki 

ğü venilir işletmeler, bü veri merkezi sayesinde aktif ğü mrü k mü dahalesi olmaksızın 

mallarını serbest dolaşıma sokabilecek ve o nemli bü rokratik kolaylıklardan faydalanacak. 

E-ticaret alanında yaşanan patlama ve Çin ğibi ü lkelerden ğelen kü çü k o lçekli 

sevkiyatlardaki yoğ ünlük, reformün odak noktalarından bir diğ erini olüştürüyor. Mevcüt 

dürümda tü keticilerin sorümlü oldüğ ü ithalat sü reçlerinde artık mesafeli satış yapan 

çevrim içi platformlar ve satıcılar “ithalatçı” statü sü nde kabül edilecek ve bo ylece ğü mrü k 

verğilerinin o denmesinden ve ü rü nlerin AB standartlarına üyğünlüğ ündan doğ rüdan 

sorümlü tütülacak. Küralları sistematik olarak ihlal eden platformlara, son 12 aylık ithalat 

değ erlerinin %1’i ile %6’sı arasında değ işen para cezaları üyğülanabilecek. Ayrıca, 150 

avro altındaki paketlere üyğülanan ğü mrü k verğisi müafiyeti kaldırılarak, 1 Temmüz 2026 

tarihinden itibaren bü ü rü nlere ğeçici olarak 3 avrolük bir ğü mrü k verğisi ğetirilecek. 

Büna ek olarak, ğü mrü k idarelerinin artan maliyetlerini karşılamak amacıyla en ğeç 1 

Kasım 2026’ya kadar yü rü rlü ğ e ğirecek yeni bir işlem ü creti tahsil edilecek. 

Yasal sü recin tamamlanması için sağ lanan bü ğeçici üzlaşının, o nü mü zdeki do nemde AP 

Genel Kürülü ve AB Konseyi tarafından resmı  olarak onaylanması ğerekiyor. Yeni ğü mrü k 

mevzüatı, AB Resmı  Gazetesi’nde yayımlanmasından 20 ğü n sonra yü rü rlü ğ e ğirecek ve 

12 ay sonra tam olarak üyğülanmaya başlanacak. 

 


